РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2019                                                                                           № 89
ст.Андреевская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными
 жилищно-коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения» на 2018 год по итогам 1 полугодия 2019 года
В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 27 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Андреевского сельского поселения» Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 года № 79 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения» на 2019 год по результатам за 6 месяцев 2019 года, согласно приложению  к настоящему постановлению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Андреевского сельского поселения                                            А.В. Лондарь

Постановление вносит
сектор экономики и финансов,
 5-58-18
 приложение
Таблица № 1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения»  отчетный период 2019 г. по итогам 1 полугодия 2019 года

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета  на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными  услугами населения Андреевского сельского поселения»

	1

	43177,6
	43177,6
	42,4
	-

	1.1
	Основное мероприятие.1.2

Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Андреевского сельского поселения
	Ст. инспектор по вопросам муниципального хозяйства Бударина И. А.
	Произведена  оплата за потребленную электроэнергию  по договорам :

№ 61220300523  от 09.01.2019г.  (ПАО «ТНС- Энерго» Ростов-на -Дону);
	01.01.2019
	31.12.2019
	45,1
	45,1
	5,4
	-

	1.2
	Основное

мероприятие 1.3

Строительство и реконструкция объектов газификации
	Ст. инспектор по вопросам муниципального хозяйства Бударина И. А..
	Заключены муниципальный контракты :

от 30.04.2019 №17 на строительство газораспределительного газопровода в х. Кудинов Дубовского района Ростовской области ( ООО СТРОЙТЭК») ;
от 30.04.2019 №16 на строительство газораспределительного газопровода в ст. Эркетиновская Дубовского района Ростовской области ( ООО СТРОЙТЭК») ;

от 30.04.2019 №15 на строительство газораспределительного газопровода в ст. Андреевская Дубовского района Ростовской области ( ООО СТРОЙТЭК») ;

	01.01.2019
	31.12.2019
	42 775,5
	42 775,5
	-
	-

	1.3
	Основное

мероприятие 1.4

консультационно-методическое сопровождение по проведению аукциона
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	Выполнены работы по оказанию консультационно-методического и правового сопровождения Заказчика по вопросам применения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по объектам: Строительство распределительного газопровода в х. Кудинов, ст. Андреевской и ст. Эркетиновской Дубовского района Ростовской области, по муниципальным контрактам:
от 22.03.2019 № 5 (ООО«КОНСТАНТА-К»);

от 22.03.2019 № 6 (ООО«КОНСТАНТА-К»);

от 22.03.2019 № 7 (ООО«КОНСТАНТА-К»).

	01.01.2019
	31.12.2019
	37,0
	37,0
	37,0

	1.4
	Основное

мероприятие 1.5

Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту «Строительство распределительного газопровода в ст. Андреевская Дубовского района Ростовской области»
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	-

	01.01.2019
	31.12.2019
	100,0
	100,0
	-

	1.5
	Основное

мероприятие 1.6

Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту «Строительство распределительного газопровода в ст. Эркетиновская Дубовского района Ростовской области»

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	-

	01.01.2019
	31.12.2019
	100,0
	100,0
	-

	1.6
	Основное

мероприятие 1.7

Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту «Строительство распределительного газопровода в х. Кудинов Дубовского района Ростовской области»

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	-

	01.01.2019
	31.12.2019
	100,0
	100,0
	-

	1.7
	Основное

мероприятие 1.8

Осуществление авторского надзора по строительству объектов газоснабжения

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	Заключен муниципальный контракт на оказание услуг по  авторскому надзору по объекту: "Строительство распределительного газопровода в х. Кудинов Дубовского района Ростовской области" :

от 28.06.2019 № и41-АН/19 ( ООО «Троицкий и К ЛТД»)
	01.01.2019
	31.12.2019
	20,0
	20,0
	-

	1.11
	Контрольное событие подпрограммы  1
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения Лондарь А.В.
	Надлежащее поддержание жилищно-коммунального хозяйства;

удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг
	X
	31.12.2019
	X

	X
	X

	Подпрограмма 2 «Мероприятия по благоустройству территории Андреевского сельского поселения»

	2

	7,7
	7,7
	7,6
	0,1

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 Проведение мероприятий по содержанию кладбищ
	Ст. инспектор по вопросам муниципального хозяйства Бударина И. А.
	Заключены мсуниципальные контракты на приобретение хозтоваров для уборки  территории кладбища

 от16.04.2019 № 18/1 (ИП Сорбало).);

от 03.06.2019 № 26 ( ИП Сорбало)

	01.01.2019
	31.12.2019
	7,7
	7,7
	7,6
	0,1

	2.2
	Основное

мероприятие 2.2 Мероприятия по благоустройству территории Андреевского сельского поселения (содержание улиц, парка, ликвидация несанкционированных свалок, оборудование мест отдыха)

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения, обеспечением чистоты и порядка
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2.4
	Контрольное событие подпрограммы 2
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения Лондарь А.В.
	Развитие и поддержание инициатив жителей сельского поселения и санитарной очистке придворовых территорий и улиц сельского поселения
	X
	31.12.2019
	X

	X
	X

<1> По строке «Мероприятие» ,  «Приоритетное мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

 <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы .

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ , приоритетное основное мероприятие – ПОМ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения»

(по итогам 1 полугодия 2019 года)

Муниципальная программа Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 79 (далее – муниципальная программа).

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019 году в местном бюджете предусмотрено 43 185,3 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2019 заключено  9 муниципальных контрактов ,  1 договор на общую сумму 34 906,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств местного  бюджета составило  50,0 тыс. рублей или 0,1%.

В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения  от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 28.12.2018 №132 утвержден план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения» на 2019 год.

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 1);

Подпрограмма 2  «Мероприятия по благоустройству территории Андреевского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 2);

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2019 год местным бюджетом предусмотрено 43 177,6 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2019 заключены 7 муниципальных контрактов  и 1 договор на общую сумму 34 899,1 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 42,4 тыс. рублей или 0,1%.

Планом реализации Подпрограммы 1 предусмотрено 7 основных мероприятий и 1 контрольное событие, которые находятся на исполнении.

На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 на 2019 год местным бюджетом предусмотрено 7,7 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2019 фактическое освоение средств составило 7,6 тыс. рублей или 98,7 %.

Планом реализации Подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий и 1 контрольное событие. По всем основным мероприятиям и контрольным событиям Подпрограммы 2 срок исполнения не наступил и достигнуты промежуточные значения.

PAGE
1